
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 8
9 Ιανουαρίου 2015

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 666
Καθορισμός λεπτομερειών που αφορούν στη διαδικα−

σία ψηφοφορίας στα μεικτά εκλογικά τμήματα ετε−
ροδημοτών .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 97 παράγραφοι 1γ, 2, 3, 4, 

6β, και 8 του Π.δ/τος 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο 
κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή 
βουλευτών» (ΦΕΚ 57 Α΄).

2. Την ανάγκη καθορισμού λεπτομερειών, που αφορούν 
στη διαδικασία ψηφοφορίας στα μεικτά εκλογικά τμή−
ματα ετεροδημοτών, απαραίτητων για την εφαρμογή 
των σχετικών διατάξεων.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις λεπτομέρειες που αφορούν στη δι−
αδικασία ψηφοφορίας στα μεικτά εκλογικά τμήματα 
ετεροδημοτών στις εκάστοτε γενικές βουλευτικές εκλο−
γές, ως ακολούθως:

1. Οι φάκελοι καθώς επίσης όλα τα στοιχεία της ψηφο−
φορίας των μεικτών εκλογικών τμημάτων ετεροδημοτών 
εσωκλείονται σε χωριστούς φακέλους ή δέματα για 
κάθε μία από τις βασικές εκλογικές περιφέρειες του 
τμήματος, σφραγίζονται με ασφάλεια και φέρουν στο 
κλείσιμό τους τη σφραγίδα της Εφορευτικής Επιτροπής. 
Όλοι οι επιμέρους φάκελοι ή δέματα περιλαμβάνονται 
στον εκλογικό σάκο του μεικτού εκλογικού τμήματος 
ετεροδημοτών, τον οποίο μεταφέρει, με προσωπική του 
επιμέλεια, ο αντιπρόσωπος της δικαστικής αρχής και 
τον παραδίδει αμέσως στον Πρόεδρο του Τριμελούς 
Συμβουλίου ή τον Πρόεδρο του Εφετείου, στο οποίο 
υπάγεται η έδρα του τμήματος.

Σε περίπτωση οποιασδήποτε δυσκολίας του αντιπρο−
σώπου της δικαστικής αρχής στη μεταφορά του σάκου, 
ενημερώνεται, χωρίς καθυστέρηση, ο Πρόεδρος του 
Τριμελούς Συμβουλίου ή ο Πρόεδρος του οικείου Εφε−
τείου, καθώς και η αστυνομική αρχή, προκειμένου να 
φροντίσουν για την άμεση εξυπηρέτηση του αντιπρο−
σώπου της δικαστικής αρχής και την ασφαλή μεταφορά 
του εκλογικού σάκου στον, κατά νόμο, προορισμό του.

2. Οι αντιπρόσωποι των συνδυασμών μπορούν να πα−
ρίστανται στις διαδικασίες των παραγράφων 2 έως 4 
του άρθρου 97 του Π.δ/τος 26/2012 και συγκεκριμένα:

α) στο άνοιγμα των εκλογικών σάκων των μεικτών 
εκλογικών τμημάτων ετεροδημοτών και στη διανομή των 
δεμάτων με τους φακέλους της κάθε βασικής εκλογικής 
περιφέρειας από τη Γενική Εφετειακή Επιτροπή Ετεροδη−
μοτών στις αντίστοιχες Ειδικές Εφορευτικές Επιτροπές,

β) στην τοποθέτηση όλων των φακέλων για κάθε βα−
σική εκλογική περιφέρεια σε ξεχωριστή κάλπη από τις 
Ειδικές Εφορευτικές Επιτροπές,

γ) στην αρίθμηση και αποσφράγιση των φακέλων, τη 
διαλογή των ψηφοδελτίων και την εξαγωγή των απο−
τελεσμάτων για κάθε βασική εκλογική περιφέρεια από 
τις Ειδικές Εφορευτικές Επιτροπές και

δ) στη σύνταξη συγκεντρωτικού πίνακα των απο−
τελεσμάτων, με σχετική πράξη, η οποία θα αναφέρει 
το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας για όλα τα εκλογικά 
τμήματα κάθε βασικής εκλογικής περιφέρειας, υπογε−
γραμμένο από τον Πρόεδρο και τα μέλη κάθε Ειδικής 
Εφορευτικής Επιτροπής.

Κατά τα λοιπά, εφαρμόζονται αναλογικά οι διατάξεις 
για την παρουσία αντιπροσώπων των συνδυασμών στα 
κοινά εκλογικά τμήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΟΧΑΡΙΔΗΣ 

27



28 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

  
 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02000080901150002*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-01-09T20:11:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




